At temporis est, ex inopia quicquam non sufficiere ad obsequendum. Defectus sane obsequendi, non nisi instabilitas iubetum effectit. Verum etiam frequentatio tributorum. Nos si in religione temere paruisseamus, id nunc negare non auderemus. Verum nobis econtra euenit! quod suspicati sumus. Nam cum uoluntas studiosa fuerit, de impotentia non adhibetur fides. Quare absurdum est quod tributa magis debeat obesse! quam obsega pdesse;

Brutus Smirneis;

Xanthii cum captiuarentur, sibi misereri nobis supplicarunt. Sed erat (ut arbitror) ualde difficile, eos quod spei etiam participes posse effugere spei effectum. & ex uictoria uoluntatem uenates, aequo ertore uersari, ut ex opposito non contristarentur. Hos itaque omni pditione dignos fore iudicauimus. atque aliis publica uoce preconis notum fecimus! quod nisi statim nos reppererit! me nemini inimicitorem futurum, quod fuerim xanthiorum fortunis repererint;

Hoc et solle  
Va. ffid. a.

Smirnei bruto ;

X Ecce xanthii præstare salutem decuit ! quā  
ipſi fortasse aduersariū tradiderunt . aut  
certe corroborarūt . Nam quēadmodū uictoria  
ſpem belli omnem eripuit . ſic pugatiois affe  
ctus in communē misericordiā ex humanitate  
deuenit . Et ſcire licet , q̄ clemētia eos præpa  
rat ad beniuolētiā ! q̄ ex pugatioe reliq̄ ſūt .  
II Imitatio odiū parit , atq̄ mortales in despera  
tionē extimore ſepius adducit . Verē misericor  
dia eosdē ex odio item ad beniuolētiā trahit ;  
Brutus Smirneis ;

I Xilia uesta uenerūt . nobis omnino ui  
ctoria iam potitus . ſed q̄ tardius uene  
rint . proſlus lætamur . Nam ad belli obsequia  
æque ac nō uenerit ! inutilia fuiffent . qm̄ tar  
ditas post rem confeſtā , æque ualet ! ac ſi res  
multo prius , & iam diu facta fuifset ;

Smirnei bruto ;

C Ontigit tibi uictoria potiri cicus q̄ au  
xilia (licet celeriter trāmilla) ueiffent .  
Qua in re , quo ad beniuolentiā . inefficaces ti  
bi merito dici nō poſſumus . Et quāuis tarde

uenerint! non æque ad reliqua erunt inutilia!  
ac si penitus non uenissent;

Brutus smirneis;

**V**Rbi uestræ uenia minime danda est! si  
qdē pecuniis ac militibus indiget. Quip.  
pe in tāto populo aduertere debuit! ne ad in-  
opiam deueniret, & ne uiros steriles tam in-  
generose habere. Nec dicere uenit! fortuna  
n̄ indigemus. sed salubri osilio redarguimur.  
**Q**z si in his quæ ad uirtutem spectant, nil  
exercetis! nec paratis quæ pertinet ad potētiā!  
palam est q̄ immerito ciuitas appellatur;

Milesii bruto;

**T**Urpe est qdem pecunia & militibus in-  
digere. nō illis q̄ nō sua culpa in neces-  
sitate osstituti sūt. sed multo magis culpa eorū,  
qui procul a domo opulescūt. Indigētia n̄a ē!  
q̄ ad supplendū nō sufficiamus! quæ ostinuo po-  
stulamur. Verū osilio ac fortunis sumus nobis  
domi satis! ut ciuitas appellamur. **Q**z si pcul  
amicis n̄ sufficiimus! domi tñ haud indigemus;

Brutus milesiis;

**S**I uobis in cōmuni arma existūt! ac illis

non utimini! in eo iudicio, lōge erratis. cū oīs  
uis armor̄ in usu ɔfistat. nec minus peccatis!  
si nō habētes! ea cōpare negligitis. Quippe si  
qui habent & nō utun̄, ualde sunt damnādi!  
multo maioti, q̄ nō habent! crīmīne sūt digni;

Milesii bruto;

¶ On arma sūt uires hoīm. sed armor̄ ipsi  
uiri. Illa enī sine uiris nihil ualent. &  
uiri arma parare, ac illis uti possūt. Non erga  
utilia sunt his, q̄ parare nequeunt! si desint.  
nec illis, q̄ licet haberent! eis tñ uti nesciūt;

Brutus lic̄is;

¶ Væ uobis ap̄d cannū instrūta mechanī  
ca ad expugnatiō; muralē naualec̄ existūt!  
ea om̄ia cassio college meo rhodiū expugnāti,  
mittere curetis infra triḡita dies a die qua uo  
bis presēs ep̄stola reddet! uel quoq̄ celetius.  
ne si defeceritis! quos contra rhodios fecimus  
apparatus, expdit nobis contra uos uti;

Lic̄i bruto;

¶ Eleri mandato, una ḡruit responsio! q̄  
cito uidelicet obsequi. Conabimur itaq̄  
opere, diem abs te nobis diffinitū præuenire!

14

ex quo minitando nobis præmissa, præuenis.  
Erunt igitur instrumenta non inutilia : licet  
apparcent uetus ;

Brutus liciis ;

*A* Achinæ qdem uestræ bello iam cōfecto  
(ut uetus extat uerbum) delatæ fuerunt.  
Vos tñ commēdamus ! q̄ in quo termino a uo-  
bis transmitti iussimus ! non defuistis. Sed cas/  
sius anteuenit ;

Licii bruto ;

*C* Itius q̄ sperabas ! tibi otigit uictoria po-  
tiri. nec tarde nobis parere mandatis. si  
consideras quibus temporibus iusisti , & qui-  
bus cassius quæ iusisti, receperit ;

Brutus liciis ;

*X* Anthii beneficiū meū per ignauiā oten-  
dentes : in sepulchro desperatiois patriā  
posuerunt. At patharei sese mihi offisi, nihil  
omittūt. sed omnia curāt, quæ sunt in libertatē  
suā, liceat & uobis, aut pathareorū offiliū seq:  
aut xanthiorum fortunam eligere ;

Licii bruto ;

*S* Olemus qdē xanthiis ! aduersitatis grā.

quam propterea amiserūt? q̄ p̄nitere n̄ potuerunt. Pathareis uero assentimur. q̄ prudēter, immo fœliciter ea elegerūt! quæ sapere eos dicit. Non aut nos tam stulte sapimus! ut instārem fortunā ostemnentes, imitari eos uelimus! qui inimicitarum pœnas dederunt;

Brutus liciis;

Vi uestrum exules xanthior̄ receperēt! nō molestio faciat, q̄ fecerit ip̄i xanthii. At pathareis, smirneis, coriciis ac faselitis, si qua humanitate eos recipiendo, uti uoluerint! promitto, ut inspiciendo xanthios, cognoscant opere per effectum sibi probe consuluisse! cū nos amicos habere elegerint;

Licii bruto;

Anthios recipere minime intendimus! nisi eos ab infortunio leuare putantes? uellemus eoꝝ calamitatis fieri participes! & in nihilō sibi prodesse. At cum ad pathareos smirneos, coricios, faselitas, ueluti adiutores certiores cōfugere permittis? o stat o brute, q̄ nō ita eos e lycia eicis! sed benignitate docef, quibus eos libentius dones;

Brutus liciis;

Emini uestry graue uideri debet! si cum  
rebus plurimis indigeamus? plura etiam  
iubemus! quare opera a uobis sane exigimus.  
Quod si tributorum in multitudine grauamini! osi-  
derare debetis ex rebus a nobis haec tenus ex-  
hibitum: quibus laboribus, quibus ueſtibibus, poti-  
nue uersemur. Quippe constat plus laboris illū  
subire, quam utitur apparatus. Quod qui ipsos in-  
staurit apparatus. Nam uestry qui uis uni solū  
negotio intendit! rei scilicet domesticæ. at nos  
oportet omnibus prouidere;

Gutinii bruto;

On omnia quibus eges! ea portigere nos  
satius sumus. Nam qua difficultate ap-  
paratus instruantur! scire potes ex ſuptibus quibus  
continuo uerſaris. Et super alios contribuere!  
difficile est, & ad soluendū impossibile. Ceteri  
rum aliorum apparatus uti! id cū utilitate effi-  
citur. Quod si p multis te labozare ait! multi  
quocumque cōferre debet. Quippe rei domesticæ fo-  
lum intēdamus! nō tñ ſufficimus omībus cōferre;

*Quoniam ac p̄fis.  
Hoc remat.*

Brutus gutiniis ;

A Cyllā mihi amicū ad uos transmitto' ut  
nobis paretis naues q̄nquagīta rotūdas,  
atq̄.cc. largas. Nam tot dobellæ exhibuisse  
teneo. Probe itaq̄ facietis! si cū ipsīs nauibus,  
nautas & remiges, ac p̄o sex mēsibus cōmeatū  
acyllæ exhibebitis! nec nō pro nauibus item  
fabricandis, ac in mare deducēdis, ligna & fa-  
bros oportuna trāsmittere non negligetis. Et  
maxime! cum dolobellæ in nihilō defueritis;

Gutiniī bruto ;

I dolobella in rapiēdo prēuenit! nō tibi  
ut abūde caperes, reliq̄t. Qz si. L. & .C.  
naues, nec plures in ipsa copia coacti uix ex-  
hibere quiuimus! quo pacto in sūma radacti  
inopia, .L. & .C. tibi parare ualemus! & maxi-  
me cū remigibus, ac etiam fabris, & lignis ad  
naues fabricādas oportunis: quæ semel trāsmi-  
sisse cū diffīclilimum fuerit! iterū transmittere  
impossibile foret. Ceterū dolobella nec p̄fe-  
cto effecit quum prīmū denegaremus! nec  
postea quū denegare nequiuimus! ut commea-  
tus sibi deportare;

Brutus gutiniis ;

Obis scabit acyllas, q̄ in nauīū appara-  
tu estis nimiū ac nimiū segnes. Ego ue-  
ro de eo ualde admiror! si putat mihi magis  
fore opus litteris, q̄bus in ſigulis uos culpare  
nō ceflat! q̄ ipſis nauibus. At ecōtra ſeſe, ſci-  
bēdo potius culpare deberet. Ver̄x enī uos &  
nunc & ante benigne toleramus! q̄ nō ſpōte,  
ſed inuiti multa huiusmodi pari modo reſiſte-  
tes! nobis exhibuſtis. quæ ſic geſta fuſſe! ex  
preſentibus facile conieſtatur ;